

Andresen's VVS A/S

Gl. Landevej 82

7000 Fredericia

CVR-nr. 25857380

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.05.2018

Dirigent

Navn: Jan Søe Dybdal

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Resultatopgørelse for 2017 | 6 |
| Balance pr. 31.12.2017 | 7 |
| Egenkapitalopgørelse for 2017 | 9 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 14 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Andresen's VVS A/S
Gl. Landevej 82
7000 Fredericia

CVR-nr.: 25857380
Hjemsted: Fredericia
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 70202179
Hjemmeside: www.andresens-vvs.dk
E-mail: post@andresens-vvs.dk

Bestyrelse

Michael Sønderskov, formand
Jan Søe Dybdal
Stig Andresen
Jesper Pedersen

Direktion

Stig Andresen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i udførelse af VVS arbejde og entrepriise samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 1.499 t.kr., hvilket af ledelsen vurderes som værende meget utilfredsstillende.

Ledelsen forventer et positivt resultat i 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> <u>kr.</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 13.781.194 | 22.543.502 |
| Personaleomkostninger | 1 | (14.900.722) | (19.231.275) |
| Af- og nedskrivninger | 2 | <u>(683.942)</u> | <u>(685.750)</u> |
| Driftsresultat | | (1.803.470) | 2.626.477 |
| Andre finansielle indtægter | 3 | 69.267 | 73.800 |
| Andre finansielle omkostninger | | <u>(175.940)</u> | <u>(148.453)</u> |
| Resultat før skat | | (1.910.143) | 2.551.824 |
| Skat af årets resultat | 4 | <u>410.677</u> | <u>(574.638)</u> |
| Årets resultat | | <u>(1.499.466)</u> | <u>1.977.186</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret | | 150.000 | 150.000 |
| Overført resultat | | <u>(1.649.466)</u> | <u>1.827.186</u> |
| | | <u>(1.499.466)</u> | <u>1.977.186</u> |

Balance pr. 31.12.2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> <u>kr.</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Goodwill | | 216.433 | 271.633 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 5 | 216.433 | 271.633 |
| Produktionsanlæg og maskiner | | 604.887 | 808.919 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 1.772.774 | 1.858.104 |
| Materielle anlægsaktiver | 6 | 2.377.661 | 2.667.023 |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | | 99.819 | 99.819 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 21.500 | 21.500 |
| Andre tilgodehavender | | 131.500 | 131.500 |
| Udskudt skat | | 269.880 | 0 |
| Finansielle anlægsaktiver | 7 | 522.699 | 252.819 |
| Anlægsaktiver | | 3.116.793 | 3.191.475 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 545.200 | 545.200 |
| Varebeholdninger | | 545.200 | 545.200 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 9.210.031 | 11.403.712 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 8 | 530.868 | 712.470 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 2.238.014 | 2.245.983 |
| Andre tilgodehavender | | 184.866 | 459.626 |
| Tilgodehavende selskabsskat | | 16.774 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 126.551 | 20.967 |
| Tilgodehavender | | 12.307.104 | 14.842.758 |
| Likvide beholdninger | | 259.812 | 239.123 |
| Omsætningsaktiver | | 13.112.116 | 15.627.081 |
| Aktiver | | 16.228.909 | 18.818.556 |

Balance pr. 31.12.2017

| | <u>Note</u> | <u>2017 kr.</u> | <u>2016 kr.</u> |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| Virksomhedskapital | | 600.000 | 600.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 5.471.719 | 7.121.185 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | <u>150.000</u> | <u>150.000</u> |
| Egenkapital | | <u>6.221.719</u> | <u>7.871.185</u> |
| | | | |
| Udskudt skat | | <u>0</u> | <u>140.797</u> |
| Hensatte forpligtelser | | <u>0</u> | <u>140.797</u> |
| | | | |
| Finansielle leasingforpligtelser | | <u>1.035.522</u> | <u>1.188.607</u> |
| Langfristede gældsforpligtelser | 9 | <u>1.035.522</u> | <u>1.188.607</u> |
| | | | |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 9 | 394.307 | 383.415 |
| Bankgæld | | 2.471.340 | 1.372.606 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 8 | 713.614 | 708.970 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 1.831.653 | 2.772.064 |
| Skyldig selskabsskat | | 0 | 606.811 |
| Anden gæld | | <u>3.560.754</u> | <u>3.774.101</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>8.971.668</u> | <u>9.617.967</u> |
| | | | |
| Gældsforpligtelser | | <u>10.007.190</u> | <u>10.806.574</u> |
| | | | |
| Passiver | | <u>16.228.909</u> | <u>18.818.556</u> |
| | | | |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 10 | | |
| Eventualforpligtelser | 11 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 12 | | |

Egenkapitaloppgørelse for 2017

| | Virksom- hedskapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | Forslag til udbytte for regnskabs- året kr. | I alt kr. |
|-------------------------------|---|--|--|----------------------|
| Egenkapital primo | 600.000 | 7.121.185 | 150.000 | 7.871.185 |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0 | 0 | (150.000) | (150.000) |
| Årets resultat | 0 | (1.649.466) | 150.000 | (1.499.466) |
| Egenkapital ultimo | 600.000 | 5.471.719 | 150.000 | 6.221.719 |

Noter

| | 2017 | 2016 |
|---|-------------------|-------------------|
| | kr. | kr. |
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Gager og lønninger | 12.917.026 | 17.074.731 |
| Pensioner | 1.697.226 | 1.868.274 |
| Andre omkostninger til social sikring | 286.470 | 288.270 |
| | 14.900.722 | 19.231.275 |
| | | |
| Antal ansatte pr. balancedagen | 26 | 35 |
| | | |
| | 2017 | 2016 |
| | kr. | kr. |
| 2. Af- og nedskrivninger | | |
| Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver | 55.200 | 55.200 |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | 681.259 | 660.050 |
| Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver | (52.517) | (29.500) |
| | 683.942 | 685.750 |
| | | |
| | 2017 | 2016 |
| | kr. | kr. |
| 3. Andre finansielle indtægter | | |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 67.100 | 72.200 |
| Renteindtægter i øvrigt | 2.167 | 1.600 |
| | 69.267 | 73.800 |
| | | |
| | 2017 | 2016 |
| | kr. | kr. |
| 4. Skat af årets resultat | | |
| Aktuel skat | 0 | 606.811 |
| Ændring af udskudt skat | (410.677) | (32.173) |
| | (410.677) | 574.638 |

Noter

| | Goodwill | |
|--------------------------------------|--------------------|--------------------|
| | kr. | |
| 5. Immaterielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | | 351.000 |
| Kostpris ultimo | | 351.000 |
| Af- og nedskrivninger primo | | (79.367) |
| Årets afskrivninger | | (55.200) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | | (134.567) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | | 216.433 |
| | | |
| | Produk- | Andre |
| | tionsanlæg | anlæg, |
| | og maskiner | drifts- |
| | kr. | materiel og |
| | | inventar |
| | | kr. |
| 6. Materielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | 3.009.659 | 3.336.184 |
| Tilgange | 106.197 | 359.000 |
| Afgange | (265.270) | (155.000) |
| Kostpris ultimo | 2.850.586 | 3.540.184 |
| Af- og nedskrivninger primo | (2.200.740) | (1.478.080) |
| Årets afskrivninger | (276.929) | (404.330) |
| Tilbageførsel ved afgang | 231.970 | 115.000 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (2.245.699) | (1.767.410) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 604.887 | 1.772.774 |
| Ikke ejede aktiver | - | 1.718.773 |

Noter

| | Kapital- andele i associerede virk- somheder kr. | Andre værdi- papirer og kapital- andele kr. | Andre tilgode- havender kr. |
|-------------------------------------|---|--|--|
| 7. Finansielle anlægsaktiver | | | |
| Kostpris primo | 110.319 | 21.500 | 131.500 |
| Kostpris ultimo | 110.319 | 21.500 | 131.500 |
| Nedskrivninger primo | (10.500) | 0 | 0 |
| Nedskrivninger ultimo | (10.500) | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 99.819 | 21.500 | 131.500 |

| | Hjemsted | Ejer- andel % | Egenkapital kr. | Resultat kr. |
|--|-----------------|------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter: | | | | |
| Deber Ventilation ApS | Fredericia | 33,0 | 230.704 | (725.156) |

| | 2017 kr. | 2016 kr. |
|---|---------------------|---------------------|
| 8. Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 9.299.986 | 4.022.813 |
| Foretagne acontofaktureringer | (9.482.732) | (4.019.313) |
| Overført til gældsforpligtelser | 713.614 | 708.970 |
| | 530.868 | 712.470 |

| | Forfald inden for 12 måneder 2017 kr. | Forfald inden for 12 måneder 2016 kr. | Forfald efter 12 måneder 2017 kr. |
|---|--|--|--|
| 9. Langfristede gældsforpligtelser | | | |
| Finansielle leasingforpligtelser | 394.307 | 383.415 | 1.035.522 |
| | 394.307 | 383.415 | 1.035.522 |

Noter

10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået kontrakt vedrørende leje af lokaler. To af de tre lejemål kan opsiges med 6 måneders varsel. Det sidste lejemål kan opsiges med 3 måneders varsel. Den samlede huslejeforpligtelse pr. 31.12.2017 udgør 332 t.kr.

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Stig Andresen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet virksomhedspant på nom. 1.000 t.kr. omfattende simple fordringer.

Afgivne arbejdsgarantier udgør pr. statusdagen 3.432 t.kr.
